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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
SH.A UJËSJELLËS – KANALIZIME FIER 

             

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më 22/02/2022 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit Paraprak të Fituesit për proçedurën me objekt“Blerje Materiale 

Oficine”, me burim financimi nga Buxheti i “Sh.a Ujësjellës Kanalizime” Fier. 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                       TIRANË 

                                                                                                            (për botim) 

 

 

Shtojca 10   

 
SH.A UJËSJELLËS – KANALIZIME FIER 

 

 

Data:  22.02.2022 

Drejtuar:   Operatorit ekonomik “TrakMar” shpk 

                       Adresa: DURRES Lagjja nr.14, Rruga Martin Camaj, Shkozet, objekt me  

                       nr.pasurie 4/472, zona kadastrale 8515, blloku nr.5 

 

Durrës 

NUIS  L01410504A 

                

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur e thjeshtuar, me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-17606-01-21-2022. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Materiale Oficine”, me fond limit prej 3,927,566 (tre 

milion e nëntëqind e njëzetë e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, me 

burim financimi nga Buxheti i “Sh.a Ujësjellës Kanalizime” Fier, në perputhje me sasitë, specifikimet 

teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në DST.  

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit. Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 12 muaj nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

tel:034/504109
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Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [31 Janar 2022], [Numri 12]. 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “TrakMar” shpk me NUIS L01410504A, me vlerë oferte 2,964, 695 (dy 

milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë pa 

TVSH. 

2. Operatori ekonomik “SILA”shpk me NUIS K22518401P, me vlerë oferte 3,202,300 (tre 

milion e dyqind e dy mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “NUHAJ”shpk me NUIS K32527404Q, me vlerë oferte 3,536,800 (tre 

milion e pesëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” shpk, me NUIS L82523203F, me vlerë oferte 

3,593,100(tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e njëqind) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik “ARTUR MEHILLI” me NUIS K43119404N, me vlerë oferte  

3,657,700(tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “BOA SORTE”shpk, me NUIS M02415002E, me vlerë oferte  3,400,000 

(tre milion e katërqind mijë) lekë pa TVSH. 

7. Operatori ekonomik “ELBA-OIL 2015”sh.a me NUIS L52606201T, me vlerë oferte  

3,679,890 (tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

TVSH. 

8. Operatori ekonomik “KADIU”sh.a me NUIS J61817045K, me vlerë oferte 2,243,280(dy 

milion e dyqind e dyzetë e tre mijë e dyqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

9. Operatori ekonomik “SPARKLE 32” shpk me NUIS L51327014R, me vlerë oferte 

3,727,800(tre milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

 
 

 Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “BOA SORTE” shpk 

2. Operatori ekonomik “ELBA-OIL 2015” sh.a 

3. Operatori ekonomik “KADIU” sh.a 

4. Operatori ekonomik “SPARKLE 32” shpk 

 

Arsyet e mëposhtme: 

 O.E “BOA SORTE” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt 

   administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat  

   e  prokurimit, pasi:  

        Kataloget e vajrave, gomave dhe baterive nuk janë të përkthyer. 

 

 O.E “ELBA-OIL 2015” sh.a nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt 

   administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat  

   e prokurimit, pasi:  

tel:034/504109
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        Mungon Certifikata ISO 14001-2015 në kundërshtim me kerkesat e Dokumentave Standarte 

       të Tenderit pika 2.3.3 Kapaciteti teknik, ku kërkohet që: OE ofertues të paraqesë ISO 14001- 

       2015 që vërteton sistemin e menaxhimit të mjedisit të mallrave objekt prokurimi (e përkthyer dhe  

       e noterizuar në shqip) e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

 O.E “KADIU” sh.a nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt 

   administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e   

   prokurimit, pasi:  

     Katalogu për artikujt nga nr.75-83 (gomat) është vetëm i njehsuar me origjinalin, mungon 

përkthimi nga një përkthyes i licensuar, në kundërshtim me pikën 2.3.1 të Kapacitetit teknik në 

DST (Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, të 

përkthyer në shqip dhe të noterizuar.)  

Në Katalog nuk kuptohen të dhënat teknike të gomave si kapaciteti mbajtës i gomës etj.. ndaj 

Autoriteti Kontraktor e ka të pamundur të gjykojë nëse gomat i përmbushin specifikimet teknike 

të kërkuara. 

 Formulari i Vetdeklarimit sipas shtojcës 8 te Kriteret e Vecanta të Kualifikimit, është 

plotësuar gabim, në mënyrë të pasaktë, në pikën 8, 9 dhe 10.  

 

     Pika 8- pa cënuar pikat 6 dhe 7 më lart, nuk ka pasur asnjë konsultim, komunikim, kontratë ose 

marrëveshje me ndonjë konkurrent në lidhje me : a) çmimet; b) metodat, faktorët ose formulat e 

përdorura për llogaritjen e çmimit; c) qëllimin ose vendimin për të paraqitur një ofertë ose jo; 

ose d) paraqitjen e një oferte që nuk plotëson specifikimet e kërkesës së ofertës. 

Për këtë pikë operatori ka dhënë përgjigjen “Jo”, kur duhet të deklaronte “Po”nuk kam 

konsultuar. 

 

Pika 9- Për më tepër, nuk ka pasur asnjë konsultim, komunikim, marrëveshje ose kontratë me 

ndonjë konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet ose dërgesat specifike të mallrave 

ose shërbimeve në lidhje me prokurimin përkatës, përveç kur thuhet në pikën 7 më lart 

Për këtë pikë operatori ka dhënë përgjigjen “Jo”, kur duhet të deklaronte “Po”nuk kam pasur... 

               Pika 10- Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të ditura ose treguar ofertuesve të tjerë në asnjë   

            mënyrë, qoftë para datës dhe orës së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes së ofertës  

            fituese dhe nënshkrimit të kontratës, përveç nëse kërkohet nga ligji ose nëse thuhet  

            specifikisht nën pikën 7 më lart. Për këtë pikë operatori ka dhënë përgjigjen “Jo”, kur  

            duhet të deklaronte “Po” nuk u janë bërë të ditura. 

 

 “SPARKLE 32” shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt administrativo-ligjor e 

teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e  prokurimit, pasi:  

Katalogët për artikujt nga nr.1-7; nga nr.11-13 ; 75-83 dhe nga nr.84-86, janë të papërkthyer dhe 

të panoterizuar, në kundërshtim me specifikimet dhe kriteret e kërkuara në DST. 
 
 
 
 
 
 

tel:034/504109
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* * * 

1. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “TrakMar” 

shpk me NIPT L01410504A, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej  

2,964, 695 (dy milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 109 të Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

_______________________ 

Petrit KANANI 
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